

Viste:

- la L.R. 28 luglio 2008 n. 14 "Norme in materia di politiche per le giovani generazioni";
- l'Accordo di Programma Quadro "Giovani evoluti e consapevoli" (di seguito APQ GECO) per il triennio 2007-2009, sottoscritto in data 11 dicembre 2007 tra la Regione Emilia-Romagna, il Dipartimento per le politiche giovanili e le attività sportive della Presidenza del Consiglio dei Ministri (ora Dipartimento per la Gioventù) e il Ministero per lo Sviluppo Economico, agli atti del Servizio regionale competente, comprensivo, quali parti integranti, della tabella A (elenco degli interventi attuativi) e della tabella B (elenco interventi programmatici); dell'articolato dell'allegato 1 (Relazione tecnica) e dell'allegato 2 (schede attività/intervento);
- il Decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento della Gioventù del 29/10/2008, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 303 del 30/12/2008, con il quale sono state definite le modalità di ripartizione del Fondo per le politiche giovanili per l'anno 2008 e, in particolare, per quanto riguarda i progetti destinati al territorio, è stato stabilito che la ripartizione della somma di 60 milioni di euro destinati alle Regioni avvenga sulla base dei criteri indicati nell'Intesa sancita nella Conferenza Unificata del 29 gennaio 2008, nonché nell'Intesa sancita nella Conferenza Unificata del 31 luglio 2008;
- la nota del Dipartimento della Gioventù della Presidenza del Consiglio dei Ministri prot. DIP/MGIOV 2197-P- del 24/11/2008, con la quale si comunica che, per l'anno 2008, la quota del Fondo Nazionale per le Politiche giovanili destinata alla Regione Emilia-Romagna è pari a Euro 4.230.000,00;

Richiamate:

- la propria deliberazione n. 836 del 3 giugno 2008, avente per oggetto "Approvazione programma degli interventi in materia di politiche giovanili in attuazione della L.R. 21/96 e di quanto previsto dall'Accordo di Programma Quadro GECO - Giovani Evoluti e Consapevoli - Obiettivi, azioni prioritarie, criteri di spesa e procedure per il biennio 2008/2009" e in particolare l'Allegato D) della

medesima deliberazione (di seguito indicato come "**Programma**");

- la propria deliberazione n. 233 del 2 marzo 2009 avente per oggetto "Assegnazione dello Stato per le attività dell'Accordo del programma quadro "Giovani evoluti e consapevoli" - GECO - Variazione di bilancio" con la quale sono state apportate le necessarie variazioni allo stato di previsione dell'entrata e della spesa del bilancio di previsione regionale per l'esercizio finanziario 2009;

Richiamato il paragrafo 5. "Progetti territoriali" del sopracitato "Programma" e in particolare: il paragrafo 5.1 (Obiettivi e Azioni prioritarie); il paragrafo 5.2 (Risorse finanziarie); il paragrafo 5.4 (Criteri di spesa); il paragrafo 5.6 (Procedure per la presentazione delle domande), nonché il paragrafo 5.3 (Modalità di individuazione degli interventi prioritari: il ruolo delle Province e i budget provinciali) nel quale, per l'attuazione dei Progetti territoriali di che trattasi, sono stati individuati **in via previsionale** i budget provinciali per l'anno 2009 come segue:

- quanto ad Euro 550.000,00 per attività di spesa corrente, di cui Euro 300.000,00 a carico della Regione Emilia-Romagna ed Euro 250.000,00 a carico del Fondo nazionale per le politiche giovanili;
- quanto ad Euro 500.000,00 per interventi strutturali e/o adeguamento di dotazione strumentale e tecnologica relativi a spese di investimento a carico della Regione Emilia-Romagna;

Rilevato che:

- i finanziamenti statali destinati ai Progetti territoriali - Centri di aggregazione giovanile, derivanti dal Fondo nazionale per le politiche giovanili, ai sensi dell'APQ GECO e di quanto stabilito nella propria deliberazione n.836/2008 (Tabella B), sono stati individuati per le annualità 2008 e 2009, in via previsionale, come segue:
 - Euro 150.000,00 per l'anno 2008;
 - Euro 250.000,00 per l'anno 2009;
- per quanto riguarda **l'annualità 2008**, i finanziamenti statali complessivi a favore della Regione Emilia-Romagna per l'attuazione dell'APQ GECO, tra i quali quelli destinati ai Progetti territoriali, pur essendo previsti dal sopracitato Decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento della Gioventù del 29/10/2008 e confermati

in Euro 4.230.000,00 nella sopraccitata nota del 24/11/2008 del Dipartimento della Gioventù della Presidenza del Consiglio dei Ministri, nonché iscritti tra le entrate del bilancio regionale con la citata deliberazione n. 233/2009, a tutt'oggi non sono ancora stati erogati, procrastinando ulteriormente i tempi di realizzazione dei progetti;

- i finanziamenti statali relativi all'anno 2009 (pari ad Euro 250.000,00) dovranno essere determinati con successivo apposito decreto ministeriale;

Valutata l'opportunità, d'intesa con le Province e in attesa del decreto ministeriale per l'anno 2009, di ridefinire i budget provinciali per la parte di spesa corrente riferita all'esercizio in corso, sulla base dell'ammontare delle risorse statali accertate sul bilancio regionale (Euro 150.000,00) e delle risorse regionali (Euro 300.000,00) effettivamente disponibili sul bilancio medesimo per l'esercizio finanziario 2009, per complessivi Euro 450.000,00, dando atto che le ulteriori risorse statali che si renderanno disponibili, saranno destinate, in attuazione della terza annualità dell'APQ GECO (presumibilmente 250.000,00 Euro), agli interventi da attuarsi nel 2010;

Dato atto pertanto che i budget provinciali destinati ai Progetti territoriali, rimanendo invariate le risorse relative a spese di investimento, risultano i seguenti:

PROVINCE	BUDGET PROVINCIALI (in euro) ANNO 2009		TOTALE
	Spesa corrente	Spesa di investimento	
Piacenza	28.477,59	31.641,77	60.119,36
Parma	45.642,13	50.713,48	96.355,61
Reggio Emilia	58.314,13	64.793,48	123.107,61
Modena	73.964,52	82.182,80	156.147,32
Bologna	96.176,58	106.862,85	203.039,43
Ferrara	34.763,96	38.626,62	73.390,58
Ravenna	38.221,65	42.468,51	80.690,16

Forlì-Cesena	41.773,68	46.415,20	88.188,88
Rimini	32.665,76	36.295,29	68.961,05
TOTALE	450.000,00	500.000,00	950.000,00

Preso atto che, ai sensi di quanto stabilito nel citato Programma e sulla base dei budget come sopra ridefiniti:

- alle scadenze indicate nel Programma medesimo sono pervenuti complessivamente alla Regione e contestualmente alle Province:
 - a) n. 30 progetti per attività di spesa corrente;
 - b) n. 32 progetti per interventi strutturali e/o adeguamento della dotazione strumentale e tecnologica relativi a spese di investimento;
- a seguito dell'istruttoria effettuata dagli uffici regionali competenti sulla verifica dei requisiti richiesti ai fini dell'ammissibilità ai contributi regionali in conformità alle prescrizioni del paragrafo 5.7 del Programma, è emerso quanto segue:
 - a) n. 30 progetti per attività di spesa corrente, indicati nell'allegata Tabella A), parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, sono risultati ammissibili;
 - b) n. 31 progetti, per interventi strutturali e/o adeguamento della dotazione strumentale e tecnologica relativi a spese di investimento, indicati nell'allegata Tabella B), parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, sono risultati ammissibili ai contributi regionali, mentre n. 1 progetto, indicato nell'allegata Tabella C), parte integrante e sostanziale della presente deliberazione, è risultato non ammissibile per le motivazioni in essa indicate;
- le Province, sulla base di quanto stabilito al paragrafo 5.3 del sopraccitato Programma hanno provveduto ad individuare i progetti prioritari per l'anno 2009, proponendo contestualmente alla Regione l'entità dei finanziamenti da assegnare ai soggetti beneficiari;
- a seguito dell'istruttoria effettuata dalle Province per l'individuazione dei progetti prioritari:
 - a) i 30 progetti per attività di spesa corrente sono stati totalmente ammessi ai contributi regionali;

b) dei 31 progetti risultati ammissibili relativi ad interventi strutturali e/o adeguamento della dotazione strumentale e tecnologica relativi a spese di investimento, n. 27 sono stati ammessi ai contributi regionali, mentre n. 4 progetti elencati nell'allegata Tabella D), anch'essa parte integrante e sostanziale della presente deliberazione, sono stati esclusi per insufficienza delle risorse complessivamente disponibili;

Rilevato che, per quanto riguarda i progetti relativi a spese di investimento, nella Provincia di Parma, pur avendo applicato nella determinazione dei contributi regionali la percentuale massima del 60% rispetto al costo dei progetti medesimi - così come previsto al paragrafo 5.4 (Criteri di spesa) del sopraccitato Programma - si è riscontrata un'economia di Euro 52,48 rispetto al budget provinciale disponibile (pari ad Euro 50.713,48) e, pertanto, il budget disponibile per tale Provincia è stato rideterminato in diminuzione in Euro 50.661,00;

Ritenuto opportuno, in una logica di efficacia della spesa e di ottimizzazione nell'utilizzo delle risorse regionali, concedere tale quota di Euro 52,48, al Comune di Russi (RA), in quanto beneficiario del contributo regionale più basso, sia in valore assoluto che percentuale, rideterminando conseguentemente il contributo a favore del Comune medesimo in Euro 4.520,99, dando atto che anche il budget per la provincia di Ravenna risulta rideterminato in aumento da Euro 42.468,51 ad Euro 42.520,99;

Richiamato in particolare il punto 5.4 della propria deliberazione n. 836/2009 "Criteri di spesa" laddove si stabilisce che il limite minimo del costo dei progetti territoriali relativi ad attività di spesa corrente è pari ad 8.000,00 euro;

Ritenuto tuttavia opportuno, con riferimento a quanto sopraindicato, accogliere la proposta relativa all'individuazione dei progetti prioritari presentata dalla Provincia di Bologna, con prot. PG/2009/172336 del 29/07/2009, nella quale, limitatamente ai 2 progetti elencati di seguito, di cui all'allegata Tabella A), si prevede un costo complessivo inferiore ad Euro 8.000,00 e ciò in ragione del fatto che tali proposte sono state elaborate d'intesa con tutti i Comuni interessati in una logica di forte contenimento dei costi e che trattasi dello sviluppo di una seconda annualità di progetti finanziati nel 2008:

- Ü Comune di Vergato, capofila per i Comuni di Camugnano, Castel d'Aiano, Castel di Casio, Castiglione dei Pepoli, Gaggio Montano, Granaglione, Grizzana Morandi, Lizzano in Belvedere, Marzabotto, Monzuno, San Benedetto Val di Sambro,
- Ü Comune di San Giovanni in Persiceto, capofila per i Comuni dell'Associazione Intercomunale Terre d'Acqua (Anzola dell'Emilia, Sala Bolognese, Sant'Agata Bolognese, Calderara di Reno, Crevalcore).

Richiamato altresì il paragrafo 4.2.1. "GA/ER - Giovani artisti per l'Emilia-Romagna: assegnazione delle risorse statali e regionali" del sopraccitato Programma ed in particolare le lettere b) e c), nelle quali si è stabilito di rinviare ad un proprio successivo provvedimento sia l'assegnazione dei finanziamenti statali per l'anno 2008, pari ad Euro 430.000,00 a favore del Comune di Forlì sia la quota di cofinanziamento regionale per l'anno 2009, pari a Euro 20.000,00, a favore dello stesso Comune;

Vista la deliberazione della Giunta regionale n. 1008 del 20 Luglio 2009 avente per oggetto "Accordo di Programma Quadro GECO -Giovani evoluti e consapevoli. Assegnazione dei finanziamenti statali 2008 relativi ai progetti di valenza regionale GA/ER - Giovani artisti per l'Emilia Romagna, Sistema informativo giovanile - Rete regionale InformaGiovani e Rete Regionale Eurodesk e Centri di aggregazione giovanile dell'Emilia-Romagna: dalla conoscenza alla rete, in attuazione della delibera di G.R. n. 836/2008", con la quale si è provveduto ad assegnare, tra gli altri, al Comune di Forlì le risorse statali derivanti dal Fondo Nazionale per le Politiche giovanili per l'anno 2008, pari ad Euro 430.000,00, per l'attuazione dell'azione denominata "GA/ER-Giovani artisti per l'Emilia-Romagna" all'interno dell'intervento "Connessioni culturali", rinviando ad un proprio successivo provvedimento l'assegnazione della quota di cofinanziamento regionale 2009 pari ad Euro 20.000,00;

Ritenuto pertanto di provvedere con il presente provvedimento, secondo le modalità gestionali indicate nel dispositivo della presente deliberazione:

- all'assegnazione e concessione della quota di finanziamento regionale 2009 pari ad Euro 20.000,00 al Comune di For-

lì per l'attuazione dell'azione denominata "GA/ER-Giovani artisti per l'Emilia-Romagna" all'interno dell'intervento "Connessioni culturali", nonché all'assunzione del relativo impegno di spesa;

- all'assegnazione e concessione dei contributi relativi ai sopraccitati Progetti territoriali per attività di spesa corrente per complessivi Euro 450.000,00, nonché all'assunzione del relativo impegno di spesa;
- all'assegnazione dei contributi relativi ai sopraccitati Progetti territoriali per interventi relativi a spese di investimento per complessivi Euro 500.000,00.
- Richiamate le seguenti Leggi Regionali:
 - n. 40/2001 "Ordinamento contabile della Regione Emilia-Romagna, abrogazione delle L.R. 6 luglio 1977, n. 31 e 27 marzo 1972, n. 4";
 - n. 43/2001 "Testo unico in materia di organizzazione e di rapporti di lavoro nella Regione Emilia-Romagna" e ss. mm.;
 - n. 22/2008 "Legge finanziaria regionale adottata a norma dell'articolo 40 della legge regionale 15 novembre 2001, n. 40 in coincidenza con l'approvazione del bilancio di previsione della Regione Emilia-Romagna per l'esercizio finanziario 2009 e del bilancio pluriennale 2009-2011";
 - n. 23/2008 "Bilancio di previsione della Regione Emilia-Romagna per l'esercizio finanziario 2009 e bilancio pluriennale 2009-2011";
 - n. 9/2009 "Legge finanziaria regionale adottata, a norma dell'art. 40 della L.R. 15 novembre 2001, n. 40 in coincidenza con l'approvazione della legge di Assestamento del Bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2009 e del Bilancio pluriennale 2009-2011. Primo provvedimento generale di variazione;
 - n. 10/2009 "Assestamento del Bilancio di previsione della Regione Emilia-Romagna per l'esercizio finanziario 2009 e del Bilancio pluriennale 2009-2011 a norma dell'art. 30 della L.R. 15 novembre 2001, n. 40. Primo provvedimento generale di variazione";

Dato atto che le risorse finanziarie necessarie per l'attuazione degli interventi di che trattasi risultano così allocate al bilancio di previsione regionale per l'esercizio finanziario 2009:

- per quanto riguarda la quota di cofinanziamento regionale 2009 per l'attuazione dell'azione "GA/ER-Giovani artisti per l'Emilia-Romagna" all'interno dell'intervento "Connessioni culturali" dell'importo di Euro 20.000,00, al Cap. 71570 "Contributi a EE.LL. per la promozione e lo sviluppo dei servizi e attività rivolte ai giovani (art. 4, comma 1, lett. a), L.R. 25 giugno 1996, n. 21 abrogata; artt. 35, comma 2, 40, commi 4 e 6, 44, comma 3, lett. b),c) e d), 47, commi 5 e 7, L.R. 28 luglio 2008, n. 14)", afferente all'UPB 1.6.5.2.27100;
- per quanto riguarda i contributi per attività di spesa corrente, pari a complessivi Euro 450.000,00 rispettivamente:
 - quanto ad Euro 300.000,00 al Cap. 71570 "Contributi a EE.LL. per la promozione e lo sviluppo dei servizi e attività rivolte ai giovani (art. 4, comma 1, lett. a), L.R. 25 giugno 1996, n. 21 abrogata; artt. 35, comma 2, 40, commi 4 e 6, 44, comma 3, lett. b),c) e d), 47, commi 5 e 7, L.R. 28 luglio 2008, n. 14)", afferente all'UPB 1.6.5.2.27100;
 - quanto ad Euro 150.000,00 al Cap. 70910 "Contributi agli EE.LL. per le azioni di cui all'Accordo di Programma Quadro in materia di politiche giovanili GECO- Giovani evoluti e consapevoli nei settori della cultura, multimedialità, sport, informazione, aggregazione e cittadinanza attiva (Accordo tra il Ministero dello Sviluppo economico, la Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento per le politiche giovanili e le Attività sportive - e la Regione Emilia-Romagna dell'11 dicembre 2007; D.M. 21 giugno 2007) - Mezzi statali", afferente all'U.P.B. 1.6.5.2.27115;
 - per quanto riguarda i contributi per interventi relativi a spese di investimento, per complessivi Euro 500.000,00, al Cap.71572 "Contributi a EE.LL. per la creazione, la ristrutturazione, l'adeguamento e la dotazione strumentale e tecnologica di strutture destinate a servizi rivolti ai giovani (art. 4, comma 1, L.R. 25 giugno 1996, n. 21 abrogata; artt. 35, commi 2 e 3, 44, comma 3, lett.a) e 47, commi 5, 7 e 9, L.R. 28 luglio 2008, n. 14)", afferente all'UPB 1.6.5.3.27540;

Viste le allegate Tabelle A) e B), nelle quali, per ciascun progetto, rispettivamente per i contributi regionali relativi ad attività di natura corrente e ad interventi di in-

vestimento, vengono espressamente indicati il progetto, il costo complessivo previsto, il contributo richiesto dal soggetto richiedente, il soggetto beneficiario e l'entità del contributo regionale da assegnare e/o concedere con il presente provvedimento;

Preso atto della dichiarazione resa da ciascuno dei soggetti riportati nell'allegata Tabella B) al presente atto, conservata agli atti della competente struttura, dalla quale risulta che gli interventi finanziati con il presente atto rientrano nell'ambito delle spese di investimento ammissibili ai sensi dell'art. 3, comma 18, lett. g) della Legge n. 350/2003, trattandosi di contributi destinati al patrimonio di proprietà di enti pubblici;

Richiamato il paragrafo 5.8 del Programma di cui alla sopracitata deliberazione n. 836/08, nel quale si stabilisce che la Giunta regionale, contestualmente all'assegnazione dei contributi regionali deve provvedere alla definizione delle modalità di liquidazione dei contributi medesimi;

Richiamate inoltre:

- la legge 23 dicembre 2005, n.266 "Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge finanziaria 2006)" ed in particolare il comma 173, art. 1;
- la delibera della Corte dei Conti del 17 febbraio 2006 n. 4/AUT/2006 che approva "Linee guida per l'attuazione dell'art. 1, comma 173 della legge n. 266 del 2005 (legge finanziaria 2006) nei confronti delle Regioni e degli Enti locali";
- la lettera prot. n. 0003358- 16-12-2008 - SC-ER-T76P del Presidente della Corte dei Conti - Sezione regionale di controllo per l'Emilia-Romagna inerente "Modalità di comunicazione degli atti di spesa per i quali sussiste l'obbligo di invio alla Corte dei Conti , ai sensi dell'art. 1, comma 173, della legge n. 266 del 2005 - Indicazioni operative per gli enti aventi sede in Emilia-Romagna", in attuazione della delibera n. 104 del 12 dicembre 2008;
- la lettera prot. n. 1389 - 16-03-2009 - SC ER-T76-P del Presidente della Corte dei Conti - Sezione Regionale di Controllo per l'Emilia-Romagna recante "Modalità di comunicazione degli atti di spesa per i quali sussiste l'obbligo di invio alla Corte dei Conti, ai sensi dell'art. 1, comma 173, della Legge n. 266/2005 - Indica-

zioni operative per gli enti aventi sede in Emilia-Romagna" in attuazione della delibera n. 7/IADC/2009 del 13 marzo 2009;

- la Circolare del Comitato di Direzione contenente le modalità tecnico-operative e gestionali a cui la tecnostruttura regionale dovrà attenersi in riferimento all'applicazione delle disposizioni previste dalle deliberazioni della Corte dei Conti Sezione Regionale di Controllo per l'Emilia-Romagna n. 104/2008 e n. 7/IADC/2009, allegata alla nota del Capo di Gabinetto del Presidente della Giunta Prot. n. PG/2009/0146967 del 30/06/2009;

Ritenuto che ricorrano gli elementi di cui all'art. 47, comma 2, della L.R. n. 40/2001 e che pertanto gli impegni di spesa per le attività di spesa corrente possano essere assunti con il presente atto per un ammontare complessivo di Euro 470.000,00;

Richiamate, infine, le proprie deliberazioni:

- n. 1057/2006, n. 1663/2006, n. 1173/2009;
- n. 2416/2008, avente per oggetto "Indirizzi in ordine alle relazioni organizzative e funzionali tra le strutture e sull'esercizio delle funzioni dirigenziali. Adempimenti conseguenti alla delibera 999/2008. Adeguamento e aggiornamento della delibera 450/2007" e succ. mod.;

Dato atto dei pareri allegati;

Su proposta dell'Assessore alla Cultura, Sport e Progetto Giovani;

A voti unanimi e palesi

D e l i b e r a

1. di assegnare e concedere, per i motivi indicati in premessa, che qui si intendono integralmente richiamati, e in coerenza con quanto stabilito nell'APQ GECCO - Giovani Evoluti e Consapevoli, nonché nelle proprie deliberazioni n. 836/2008 e n. 1008/2009 la quota di cofinanziamento regionale 2009 pari ad Euro 20.000,00 al Comune di Forlì per l'azione denominata "GA/ER-Giovani artisti per l'Emilia-

- Romagna" all'interno dell'intervento "Connessioni culturali";
2. di dare atto che, in attuazione della sopracitata deliberazione n. 836/08 e in particolare di quanto stabilito al paragrafo 5 "Progetti territoriali" del Programma, allegato D) alla medesima deliberazione e delle procedure in esso indicate, ai fini dell'ammissione ai contributi regionali, sono pervenuti e stati ammessi o esclusi i seguenti progetti:
 - a) n. 30 progetti per attività di spesa corrente, totalmente ammessi ai contributi regionali, come indicato nell'allegata Tabella A), parte integrante e sostanziale del presente atto;
 - b) n. 32 progetti per interventi strutturali e/o adeguamento di dotazione strumentale e tecnologica relativi a spese di investimento, dei quali:
 - n. 27 progetti sono stati ammessi ai contributi regionali, come da allegata Tabella B), parte integrante e sostanziale del presente atto;
 - n. 1 progetto, è stato escluso, come da allegata Tabella C), parte integrante e sostanziale del presente atto, per i motivi in essa indicati;
 - n. 4 progetti, pur risultati ammissibili, a seguito delle graduatorie di priorità effettuate dalle Province, stante quanto indicato in premessa, sono stati esclusi per insufficienza di risorse finanziarie rispetto ai budget provinciali disponibili, come da allegata Tabella D), parte integrante e sostanziale del presente atto;
 3. di dare inoltre atto che, in base all'economia di Euro 52,48 riscontrata durante la fase istruttoria dei progetti relativi a spese d'investimento nella provincia di Parma, come meglio specificato in premessa, è stato rideterminato in aumento il budget per la provincia di Ravenna da Euro 42.468,51 ad Euro 42.520,99 e in diminuzione il budget per la provincia di Parma da Euro 50.713,48 a Euro 50.661,00;
 4. di ridefinire, per le motivazioni in premessa indicate e che qui si intendono integralmente riportate, i budget provinciali anno 2009, indicati in via previsionale nel Programma, Allegato D, paragrafo 5.4 della sopracitata deliberazione n. 836/08, come segue:

PROVINCE	BUDGET PROVINCIALI (in euro) ANNO 2009		TOTALE
	Spesa corrente	Spesa di investimento	
Piacenza	28.477,59	31.641,77	60.119,36
Parma	45.642,13	50.661,00	96.303,13
Reggio Emilia	58.314,13	64.793,48	123.107,61
Modena	73.964,52	82.182,80	156.147,32
Bologna	96.176,58	106.862,85	203.039,43
Ferrara	34.763,96	38.626,62	73.390,58
Ravenna	38.221,65	42.520,99	80.742,64
Forlì-Cesena	41.773,68	46.415,20	88.188,88
Rimini	32.665,76	36.295,29	68.961,05
TOTALE	450.000,00	500.000,00	950.000,00

5. di assegnare e concedere, nel limite del budget di spesa corrente di cui al punto 4 che precede i contributi per la realizzazione dei Progetti territoriali riportati nella sopraccitata Tabella A) allegata al presente provvedimento, nella quale sono espressamente indicati la denominazione del progetto, il costo complessivo previsto, il contributo richiesto dal soggetto proponente, il soggetto beneficiario e l'entità del contributo regionale per complessivi Euro 450.000,00;
6. di assegnare, nel limite del budget per spesa di investimento di cui al punto 4 che precede, i contributi per la realizzazione dei Progetti territoriali riportati nella sopraccitata Tabella B) allegata al presente provvedimento, nella quale sono espressamente indicati la denominazione del progetto, il costo complessivo previsto, il contributo richiesto dal soggetto proponente, il soggetto beneficiario e l'entità del contributo regionale per complessivi Euro 500.000,00;
7. di imputare la spesa di Euro 470.000,00, relativa alle attività di spesa corrente, nel seguente modo:

- quanto ad Euro 20.000,00, riferiti alla quota di cofinanziamento regionale 2009 per l'attuazione dell'azione "GA/ER-Giovani artisti per l'Emilia-Romagna" all'interno dell'intervento "Conessioni culturali", registrata al n. 4496 di impegno sul capitolo sul Cap. 71570 "Contributi a EE.LL. per la promozione e lo sviluppo dei servizi e attività rivolte ai giovani (art. 4, comma 1, lett. a), L.R. 25 giugno 1996, n. 21 abrogata; artt. 35, comma 2, 40, commi 4 e 6, 44, comma 3, lett. b),c) e d), 47, commi 5 e 7, L.R. 28 luglio 2008, n. 14)", afferente all'UPB 1.6.5.2.27100 del bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2009, che presenta la necessaria disponibilità;

per quanto riguarda i contributi per attività di spesa corrente, pari a complessivi Euro 450.000,00 rispettivamente:

- quanto ad Euro 300.000,00 registrata al n. 4497 di impegno sul capitolo sul Cap. 71570 "Contributi a EE.LL. per la promozione e lo sviluppo dei servizi e attività rivolte ai giovani (art. 4, comma 1, lett. a), L.R. 25 giugno 1996, n. 2121 abrogata; artt. 35, comma 2, 40, commi 4 e 6, 44, comma 3, lett. b),c) e d), 47, commi 5 e 7, L.R. 28 luglio 2008, n. 14)", afferente all'UPB 1.6.5.2.27100 del bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2009, che presenta la necessaria disponibilità;
- quanto a Euro 150.000,00 registrata al n. 4498 di impegno sul capitolo sul Cap. 70910 "Contributi agli EE.LL. per le azioni di cui all'Accordo di Programma Quadro in materia di politiche giovanili GECO- Giovani evoluti e consapevoli nei settori della cultura, multimedialità, sport, informazione, aggregazione e cittadinanza attiva (Accordo tra il Ministero dello Sviluppo economico, la Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento per le politiche giovanili e le Attività sportive - e la Regione Emilia-Romagna dell'11 dicembre 2007; D.M. 21 giugno 2007) - Mezzi statali" afferente all'U.P.B. 1.6.5.2.27115 del bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2009, che presenta la necessaria disponibilità;

8. di dare atto che le risorse finanziarie necessarie per la realizzazione dei Progetti territoriali di cui alla allegata Tabella B) per complessivi Euro 500.000,00 risultano allocate al capitolo 71572 "Contributi a EE.LL. per la creazione, la ristrutturazione, l'adeguamento e la dota-

zione strumentale e tecnologica di strutture destinate a servizi rivolti ai giovani (art. 4, comma 1, L.R. 25 giugno 1996, n. 21 abrogata; artt. 35, commi 2 e 3, 44, comma 3, lett.a) e 47, commi 5, 7 e 9, L.R. 28 luglio 2008, n. 14)", afferente all'UPB 1.6.5.3.27540 del bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2009, che presenta la necessaria disponibilità;

9. di stabilire che il Dirigente regionale competente per materia provveda con propri atti formali:

- alla concessione dei contributi a favore dei soggetti beneficiari di cui all'allegata Tabella B), previa assunzione del relativo impegno di spesa, a carico del succitato capitolo 71572, per complessivi Euro 500.000,00;
- alla liquidazione dei contributi per iniziative di spesa corrente e per interventi relativi a spese di investimento, ai sensi dell'art. 51, comma 3 della L.R. 40/2001 e della deliberazione n. 2416/2008 e ss.mm., nonché alla richiesta di emissione dei relativi titoli di pagamento, ai sensi dell'art. 52 della L.R. 40/2001, in favore dei soggetti beneficiari di cui alle Tabelle allegate A) e B);

sulla base delle disposizioni procedurali di seguito indicate:

A. Liquidazione dei contributi regionali per iniziative di spesa corrente.

I contributi verranno liquidati, ad avvenuta approvazione del presente provvedimento, con le seguenti modalità:

a) il 40% della somma concessa, ad avvenuta acquisizione da parte della Regione di formale dichiarazione, sottoscritta dal Legale rappresentante dell'Ente beneficiario, dell'effettivo avvio dei progetti;

b) il restante 60%, a saldo, entro il termine di 15 mesi dalla erogazione della quota di cui alla precedente lett. a), previa presentazione di una dichiarazione debitamente firmata del Legale rappresentante dell'Ente, attestante l'avvenuta realizzazione dell'iniziativa finanziata, unitamente a una relazione finale sull'attività svolta e ad una rendicontazione delle spese sostenute nella quale dovrà essere indicato anche il luogo di conservazione della relativa documentazione contabile.

Qualora i soggetti beneficiari dei contributi ne facciano richiesta, la liquidazione dell'intera somma concessa potrà avvenire in un'unica soluzione, a conclusione delle iniziative

previste, previa presentazione della documentazione di cui alla precedente lettera b).

Per le attività di spesa corrente le procedure di spesa dovranno essere completate entro il termine perentorio sopraindicato di 15 mesi, salvo motivate ragioni di forza maggiore, da documentarsi adeguatamente, sulla base delle quali il soggetto interessato potrà ottenere una proroga.

In caso di minor spesa sostenuta rispetto alla spesa prevista, il Dirigente regionale competente, provvederà a confermare il contributo purché rientrante nella percentuale massima del 60%, stabilita dalla deliberazione n. 836/08 (Allegato D, paragrafo 5.4) o alla rideterminazione proporzionale dello stesso in diminuzione, nel limite della medesima percentuale.

B. Impegno di spesa e liquidazione dei contributi per interventi relativi a spese di investimento

B.1 Documentazione da presentarsi da parte del soggetto beneficiario

Ogni soggetto beneficiario dovrà provvedere ad inoltrare alla Regione:

- ai fini dell'impegno di spesa, gli atti amministrativi con i quali sono stati approvati i progetti definitivi/esecutivi con i relativi piani finanziari da cui si evinca la copertura finanziaria complessiva della spesa e la documentazione comprovante l'avvio delle procedure di spesa, con l'indicazione dei tempi previsti per il completamento delle opere e/o l'acquisizione delle forniture, nonché il relativo costo, dando atto del concorso della Regione Emilia-Romagna al finanziamento del progetto specifico;
- ai fini della liquidazione dell'anticipazione del contributo regionale, la documentazione comprovante l'avvenuta consegna delle opere e/o l'affidamento delle forniture;
- ai fini della liquidazione del saldo, la documentazione comprovante il completamento delle opere e/o delle forniture, e dei relativi atti di approvazione del collaudo e della spesa finale, necessaria anche per la presa d'atto dell'ultimazione della realizzazione;

B.2 Provvedimenti del Dirigente competente

Il Dirigente regionale competente provvederà con propri

atti formali:

- alla presa d'atto dei progetti definitivi/esecutivi approvati, e dei relativi piani finanziari, nonché alla presa d'atto dei termini di inizio e alla fissazione dei termini di completamento delle procedure di spesa che comunque non potrà eccedere il termine del 31 dicembre 2012;
- alla proporzionale rideterminazione in diminuzione del contributo regionale nel caso in cui la spesa risultasse inferiore a quella indicata nella Tabella B) allegata al presente provvedimento. Il contributo resterà, invece, invariato in caso di aumento dei costi complessivi dell'intervento;
- alla concessione del contributo e contestuale assunzione del relativo impegno di spesa sul pertinente capitolo di bilancio sulla base della documentazione di cui al precedente punto B1 - 1° alinea;
- alla liquidazione e alla richiesta di emissione dei titoli di pagamento, con le seguenti modalità di erogazione:
 - **il primo acconto, nella misura del 40%** del contributo concesso, quale anticipazione sui costi complessivi delle opere e/o delle forniture, sarà erogato a seguito dell'avvenuta presentazione della documentazione comprovante la consegna dei lavori e/o l'affidamento delle forniture prodotta dal beneficiario;
 - **il secondo acconto, nella misura del 60%**, a saldo del contributo regionale concesso, a seguito dell'avvenuta ultimazione delle opere e/o delle forniture e delle relative procedure di spesa e degli atti di approvazione del collaudo, a presentazione della documentazione comprovante i costi effettivamente sostenuti, così come precisato al precedente punto B.1 - 3° alinea;
- alla rideterminazione del contributo regionale concesso, in sede di liquidazione del saldo, qualora il costo finale delle opere e/o delle forniture risultasse inferiore a quello ammesso in fase di concessione, rapportandolo in percentuale a tale nuovo importo, verificando comunque che la parte eseguita si configuri come stralcio funzionale. Il contributo resterà, invece, invariato in caso di aumento dei costi complessivi sostenuti per le opere e/o le forniture di che trattasi;

- alla concessione delle eventuali proroghe dei termini previsti per il completamento delle procedure di spesa a seguito di motivata richiesta prodotta dal soggetto beneficiario;
 - all'eventuale dichiarazione di decadenza o revoca dei contributi di cui alla allegata Tabella B) nelle ipotesi di:
 - mancato rispetto del limite temporale fissato per il completamento delle procedure di spesa, fatti salvi casi di forza maggiore;
 - mancata rispondenza dell'intervento realizzato con quello indicato nel presente provvedimento;
 - alla presa d'atto dell'avvenuta ultimazione degli interventi;
10. di stabilire che la Regione potrà procedere a verifiche amministrativo-contabili, anche a campione, al fine di accertare la regolarità degli atti e della documentazione relativi alle attività finanziate, accedendo anche alla documentazione conservata presso i soggetti finanziati, ai sensi di legge ed in particolare del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445;
 11. di vincolare i soggetti beneficiari degli interventi finanziari di cui alla presente deliberazione ad evidenziare, ove possibile e nei modi più opportuni, che gli interventi ammessi sono stati realizzati con il contributo della Regione Emilia-Romagna;
 12. di nominare, per le fasi gestionali di competenza della Regione Emilia-Romagna, in qualità di Responsabile del Procedimento la dott.ssa Marina Mingozi per gli interventi relativi alle spese correnti, la dott.ssa Norma Grossi per gli interventi relativi alle spese di investimento, entrambi collaboratori del Servizio Cultura, Sport e Progetto giovani;
 13. di dare atto, inoltre, che per tutto quanto non espressamente previsto dal presente provvedimento si rimanda alle modalità tecnico-operative definite nel Programma, allegato D) alla propria deliberazione n. 836/2008;
 14. di pubblicare il presente atto nel Bollettino Ufficiale della Regione Emilia-Romagna;
 15. di dare atto che alle Amministrazioni Pubbliche individuate nel presente provvedimento, così come precisato nel-

la Circolare del Comitato di Direzione allegata alla nota del Capo di Gabinetto del Presidente del 30 Giugno 2009, compete l'adempimento degli obblighi discendenti sia dalle disposizioni normative vigenti, sia dalle precisazioni disciplinate dalle delibere della Corte dei Conti n. 104/2008 e n. 7/IADC/2009 citate in narrativa per l'invio dei provvedimenti adottati e delle schede informative alla Corte dei Conti.

TABELLA A)

REGIONE EMILIA-ROMAGNA					
CONTRIBUTI REGIONALI PER INTERVENTI IN MATERIA DI POLITICHE GIOVANILI (L.R. 14/2008) PER L'ANNO 2009 - ATTUAZIONE D.G.R. 836/2008					
ATTIVITA' DI SPESA CORRENTE					
PROVINCE	Denominazione del progetto	Costo complessivo previsto	Contributo richiesto dal soggetto proponente	Soggetto beneficiario e soggetti coinvolti	Contributo regionale da assegnare e concedere
BO					
1	Giovani nella Rete 2	11.170,00	6.700,00	Ente capofila Comune di San Pietro in Casale : Comuni di Argelato, Baricella, Bentivoglio, Budrio, Castel Maggiore, Castello d'Argile, Castenaso, Galliera, Granarolo dell'Emilia, Malalbergo, Minerbio, Molinella, Pieve di Cento, San Giorgio di Piano	6.700,00
2	River Sound 2009 - seconda annualita': attivita' presso i centri di aggregazione nel distretto di Porretta Terme	3.795,00	2.276,58	Ente capofila Comune di Vergato : Comuni di Camugnano, Castel d'Aiano, Castel di Casio, Castigione dei Pepoli, Gaggio Montano, Gragnagione, Grizzana Morandi, Lizzano in Belvedere, Marzabotto, Monzuno, San Benedetto Val di Sambro	2.276,58
3	Blogos Radio Tv Online	27.500,00	11.200,00	Ente capofila Comune di Casalecchio di Reno : Comuni di Bazzano, Castello di Serravalle, Crespellano, Monte San Pietro, Montevoglio, Sasso Marconi. Savigno, Zola Predosa	11.200,00
4	Il futuro volta le spalle alle mafie	11.500,00	4.500,00	Ente capofila Comune di Casalecchio di Reno : Comuni di Bazzano, Castello di Serravalle, Crespellano, Monte San Pietro, Montevoglio, Sasso Marconi. Savigno, Zola Predosa	4.500,00
5	Legami di partecipazione	8.000,00	3.400,00	Comune di San Lazzaro di Savena	3.400,00
6	Consolidamento del sistema informativo provinciale rivolto ai giovani - rete antenne territoriali Eurodesk	163.440,00	27.000,00	Ente capofila Comune di Pianoro : Comuni di S. Lazzaro, Loiano, Ozzano, Montereenzio, Budrio, Castel S. Pietro, Sasso Marconi, San Giovanni in Persiceto, San Pietro in Casale, C.M. Valle del Samoggia, Comuni del Distretto di San Lazzaro di Savena, Comuni del Distretto di Pianura EST e OVEST	27.000,00
7	Riscattare la bellezza, liberarsi dalle mafie.	6.000,00	3.600,00	Ente capofila Comune di San Giovanni in Persiceto : Comuni dell'Associazione Interco-	3.600,00

	Percorsi di educazione alla legalita' nei comuni di terre d'acqua			munale Terre d'Acqua: Anzola dell'Emilia, Sala Bolognese, Sant'Agata Bolognese, Calderara di Reno, Crevalcore	
8	Bon Line	52.500,00	31.500,00	Comune di Bologna	31.500,00
9	Lasciati guidare: progetto di trasporto di giovani verso e dalle discoteche	30.000,00	6.000,00	Comune di Imola	6.000,00
Totale n° progetti: 9		313.905,00	96.176,58		96.176,58
FE					
1	Giovani Protagonisti	127.491,80	34.763,96	Ente capofila Provincia di Ferrara: Comuni di Argenta, Bondeno, Cento, Copparo, Ferrara, Tresigallo, Vigarano Mainarda	34.763,96
Totale ° progetti: 1		127.491,80	34.763,96		34.763,96
FC					
1	Aggregazione e partecipazione giovanile IV	145.058,88	41.773,68	Ente capofila Provincia di Forli-Cesena: Comuni di Castrocaro Terme, Cesena, Cesenatico, Forlì, Forlimpopoli, Gambettola, Longiano, Mercato Saraceno, Modigliana, Predappio, Premilcuore, Savignano sul Rubicone e la Zona delle Due Valli, con i Comuni di Galeata e Santa Sofia	41.773,68
Totale ° progetti: 1		145.058,88	41.773,68		41.773,68
MO					
1	Centri di aggregazione in legalita'	14.816,77	8.890,06	Ente capofila Comune di Castelfranco Emilia: Comuni di San Cesario sul Panaro, Nonantola e dell'Unione del Sorbara, comprendente i Comuni di Bastiglia, Bomporto e Ravarino	8.890,06
2	I centri di aggregazione giovanile tra opportunita' e percorsi	34.183,30	20.510,00	Comune di Modena	20.510,00
3	Frignano Creativo 2	15.552,06	9.331,24	Ente capofila Comune di Pavullo nel Frignano: Comuni di Serramazzoni, Fanano, Riolunato, Fiumalbo, Lama Mocogno, Polinago	9.331,24
4	Giovani creativi: valorizzazione della creatività giovanile e dei diversi linguaggi espressivi	26.616,93	15.970,16	Ente capofila Comune di Sassuolo: Fiorano Modenese, Formigine, Frassinoro, Maranello, Montefiorino, Palagano e Prignano	15.970,16
5	Tanto per cambiare - Xmen anno 2009	33.964,53	19.263,06	Ente capofila Unione Terre di Castelli: Co-	19.263,06

				muni di Zocca, Guiglia, Marano sul Panaro, Castelvetro di Modena, Vignola, Savignano sul Panaro, Spilamberto, Castelnuovo R.;	
Totale n° progetti: 5		125.133,59	73.964,52		73.964,52
PR					
1	Consult...iamoci 3	17.600,00	10.560,00	Ente capofila Provincia di Parma : i 47 Comuni della provincia di Parma	10.560,00
2	I nuovi colori della comunicazione	14.753,00	8.851,00	Ente capofila Comune di Langhirano : Comuni di Neviano degli Arduini , Tizzano Val Parma e Montechiarugolo	8.851,00
3	Progetto informagiovani Val Taro Val Ceno	13.860,00	8.316,00	Ente capofila Comunità montana delle Valli del Taro e del Ceno : Comuni della C.M. delle Valli del Taro e del Ceno: Albareto, Bardi, Bedonia, Berceto, Bore, Borgo Val di Taro, Compiano, Fornovo di Taro, Pellegrino Parmense, Solignano, Terenzo, Tornolo, Valmozza, Varano Melegari e Varsi;	8.316,00
4	Divertimento sicuro - Communication Lab	15.232,00	9.139,50	Comune di Parma	9.139,50
5	Officina Creativa	14.640,00	8.775,63	Ente capofila Comune di Fidenza : Comuni di Salsomaggiore, Soragna, Fontevivo, Rocca Bianca, San Secondo Parmense e Polesine Parmense	8.775,63
Totale n° progetti: 5		76.085,00	45.642,13		45.642,13
PC					
1	Rete Provinciale Informagiovani: integrazione con i servizi territoriali ed informativi II	40.200,00	16.000,00	Ente capofila Provincia di Piacenza : Comuni di Gossolengo, Podenzano, San Giorgio, Vigolzone, Agazzano, Castel San Giovanni, Rottofreno, Carpaneto, Lugagnano, Gragnano e le Comunità Montane Val Tidone e Appennino Piacentino	16.000,00
2	Il Progetto Spazio 4 - 2009	41.250,00	8.477,59	Comune di Piacenza	8.477,59
3	Universi Giovanili (in espansione)	10.000,00	4.000,00	Ente capofila Comune di Podenzano : Comuni di S. Giorgio, Vigolzone, Ponte dell'Olio, Gossolengo, Rivergaro	4.000,00

Totale n° progetti: 3		91.450,00	28.477,59		28.477,59
RA					
1	Radio Web Sonora	49.800,00	9.900,00	Ente capofila Comune di Bagnacavallo : Comuni di Alfonsine, Conselice, Lugo, Bagnacavallo, Cotignola, Massa Lombarda, Bagnara di R., Fusignano, S. Agata sul Santerno	9.900,00
2	Progetto Pro.P.A.Gi..	18.000,00	8.871,65	Comune di Faenza	8.871,65
3	Potenziamento, sviluppo e coordinamento della rete degli Informagivani del distretto di Ravenna, Cervia e Russi	40.000,00	19.450,00	Ente capofila Comune di Ravenna : Comuni di Russi, Cervia	19.450,00
Totale n° progetti: 3		107.800,00	38.221,65		38.221,65
RE					
1	Carta leva e Portale giovani dei comuni reggiani	97.190,00	58.314,13	Ente capofila Comune di Reggio Emilia : Comuni di Albinea, Bagnolo in Piano, Baiso, Boretto, Brescello, Cadelbosco di Sopra, Campagnola Emilia, Canossa, Carpineti, Casina, Casalgrande, Castellarano, Castelnovo di Sotto, Castelnovo ne' Monti, Correggio, Fabrico, Gualtieri, Guastalla, Luzzara, Novellara, Poviglio, Quattro Castella, Reggiolo, Rio Saliceto, Rolo, Rubiera, San Martino in Rio, Scandiano, Toano, Vetto, Vezzano sul Crostolo, Viano, Villa Minozzo. I Comuni dell'Unione dell'Alto Appennino Reggiano: Busana, Collagna, Ligonchio e Ramiseto e i Comuni dell'Unione dei Comuni della Val d'Enza: Bibbiano, Campegine, Cavriago, Gattatico, Montecchio Emilia, San Paolo d'Enza e Sant'Ilario d'Enza	58.314,13
Totale n° progetti: 1		97.190,00	58.314,13		58.314,13
RN					
1	I quindici occhi e la strategia del fiore - seconda annualita'	35.665,76	13.165,76	Ente capofila Comune di Santarcangelo di Romagna : Comuni di Bellaria Igea Marina, Borghi, Poggio Berni, Torriana e Verrucchio	13.165,76
2	Incursioni Urbane	50.000,00	19.500,00	Ente capofila Comune di Riccione : Comuni di Cattolica, San Giovanni in Marignano, Misano Adriatico, San Clemente, Morciano di R.,	19.500,00

				Coriano, Montecolombo, Montescudo	
Totale n° progetti: 2	85.665,76	32.665,76			32.665,76
Totale Regionale N. Progetti 30	1.169.780,03	450.000,00			450.000,00

TABELLA B)

REGIONE EMILIA-ROMAGNA					
CONTRIBUTI REGIONALI PER INTERVENTI IN MATERIA DI POLITICHE GIOVANILI (L.R. 14/2008)					
PER L'ANNO 2009 - ATTUAZIONE D.G.R. 836/2008					
INTERVENTI STRUTTURALI E/O ADEGUAMENTO DI DOTAZIONE STRUMENTALE E TECNOLOGICA					
(SPESE INVESTIMENTO)					
PROVINCE	Denominazione del progetto	Costo complessi- vo previsto	Contributo ri- chiesto dal soggetto pro- ponente	Soggetto beneficiario e sog- getti coinvolti	Contributo regionale da assegnare
PC					
1	Montagna Giovane 2009	50.000,00	22.641,77	Ente capofila Comunità Montana Unione Comuni Valli del Nure e dell'Arda: CM Valle del Tidone, Comuni di Bettola, Ferriere, Gropparello e Vernasca	22.641,77
2	Allestimento spazi per promuovere la creatività giovanile e la crescita personale dei giovani	17.000,00	9.000,00	Ente capofila Comune di Carpaneto Piacentino: Comuni di: Fiorenzuola d'Arda e Villanova o e Vernasca	9.000,00
Totale n° progetti: 2		67.000,00	31.641,77		31.641,77
PR					
1	Informagiovani	20.300,00	12.180,00	Ente capofila Comunità Montana delle Valli del Taro e del Ceno	12.180,00
2	Young Web	21.835,00	13.100,00	Ente capofila Comune di Parma: Unione dei Comuni di Sorbolo e Mezzani	13.101,00
3	Officina creativa	21.000,00	12.650,00	Comune di Fidenza	12.600,00
4	Spazi di aggregazione giovanile	21.300,00	12.780,00	Comune di Langhirano	12.780,00
Totale n° progetti: 4		84.435,00	50.710,00		50.661,00
RE					
1	Tappeto volante	25.550,00	15.330,00	Ente capofila Comune di Vetto: Comuni di Canossa e Ramiseto	12.008,50
2	Adeguamento dei locali destinati al Progetto Giovani	23.189,60	10.244,50	Comune di Campagnola dell'Emilia	10.244,50

3	Spazio Giovani	25.000,00	15.000,00	Comune di Quattro Castella	11.750,00
4	Spazi di aggregazione giovanile	13.861,68	8.317,01	Comune di Baiso	6.514,99
5	Centro Giovani Casa Maffei	51.655,98	25.827,99	Ente capofila Comune di Castellarano: Comune di Rubiera	24.275,49
Totale n° progetti: 5		139.257,26	74.719,50		64.793,48
MO					
1	Realizzazione Skatepark	45.000,00	20.798,00	Comune di Mirandola	20.800,04
2	I Centri di Aggregazione Giovanile tra opportunità e percorsi	16.666,66	10.000,00	Comune di Modena	9.999,96
3	Friignanospaziogiovane	23.500,00	14.100,00	Ente capofila Comune di Pavullo nel Frignano: Comuni di Serramazzoni, Lama Mocogno, Fiumalbo; Riolunato e Polinago	14.100,00
4	Rifunzionalizzazione edificio "Stalla Ca' Ranuzza"	62.138,00	37.282,80	Comune di Castelfranco Emilia	37.282,80
Totale n° progetti: 4		147.304,66	82.180,80		82.182,80
FE					
1	Riqualificazione e sviluppo Servizi Informagiovani e Centri di Aggregazione Giovanile	100.246,79	38.626,62	Ente capofila Provincia di Ferrara: Comuni di Ferrara, Bondeno, Cento, Codigoro, Copparo, Migliaro, Portomaggiore e Tresigallo	38.626,62
Totale n° progetti: 1		100.246,79	38.626,62		38.626,62
BO					
1	Spazi multimediali	35.000,00	21.000,00	Ente capofila Comune di San Lazzaro di Savena : Comuni di Ozzano. Loiano, Pianoro, Monghidoro e Monterenzio	21.000,00
2	Adeguamento dotazione strumentale e tecnologica centri giovanili della Pianura Est	40.991,00	24.594,05	Ente capofila Comune di San Pietro in Casale: Comuni di Castel Maggiore, S. Giorgio di Piano, Minerbio e Bentivoglio	24.594,05

3	Ai Centri...della Musica	25.000,00	15.000,00	Comune di Casalecchio di Reno	15.000,00
4	Bon Space	49.500,00	29.500,00	Comune di Bologna	29.500,00
5	Music And wifi for Circondario imolese's young	28.000,00	16.800,00	Comune di Castel S. Pietro Terme	16.768,80
Totale n° progetti: 5		178.491,00	106.894,05		106.862,85
FC					
1	Young People Network IV (YPN4)	96.555,20	100.906,64	Provincia di Forlì-Cesena	46.415,20
Totale n° progetti: 1		96.555,20	100.906,64		46.415,20
RA					
1	Attività finalizzare al potenziamento della dotazione strumentale e tecnologica dei centri di aggregazione giovanile	35.000,00	16.000,00	Ente capofila Comune di Massa Lombarda: Unione dei Comuni della Bassa Romagna	16.000,00
2	Attività finalizzate ad interventi volti a fornire la dotazione strumentale e tecnologica per strutture polif. Almagià	42.000,00	16.000,00	Comune di Ravenna	16.000,00
3	Attività finalizzate adf interventi strutturali di sistemazione di struttura Casa della Musica	23.000,00	6.000,00	Comune di Faenza	6.000,00
4	Attività finalizzate ad interventi strutturali per riqualificazione dell'immobile dell'ex macello	48.000,00	4.468,51	Comune di Russi	4.520,99
Totale n° progetti: 4		148.000,00	42.468,51		42.520,99
RN					
1	Realizzazione cucina Centro Giovani Grottarossa	61.212,60	36.295,29	Comune di Rimini	36.295,29
Totale n° progetti: 1		61.212,60	36.295,29		36.295,29
Totale Regionale N. Progetti 27		1.002.502,51	564.443,18		500.000,00

TABELLA C)

REGIONE EMILIA-ROMAGNA					
CONTRIBUTI REGIONALI PER INTERVENTI IN MATERIA DI POLITICHE GIOVANILI (L.R. 14/2008) PER L'ANNO 2009 - ATTUAZIONE D.G.R. 836/2008					
INTERVENTI STRUTTURALI E/O ADEGUAMENTO DI DOTAZIONE STRUMENTALE E TECNOLOGICA (SPESE INVESTIMENTO)					
PROVINCE	Denominazione del progetto	Costo complessivo previsto	Contributo richiesto dal soggetto proponente	Soggetto beneficiario e soggetti coinvolti	Motivazione esclusione
RE					
1	Dotazione strumentale e tecnologica Centro polivalente	1.900,00	850,00	Comune di Viano	Domanda pervenuta fuori termine e con spesa inferiore a €8.000,00
Totale n° progetti esclusi: 1		1.900,00	850,00		

TABELLA D)

REGIONE EMILIA-ROMAGNA				
CONTRIBUTI REGIONALI PER INTERVENTI IN MATERIA DI POLITICHE GIOVANILI (L.R. 14/2008) PER L'ANNO 2009 - ATTUAZIONE D.G.R. 836/2008				
INTERVENTI STRUTTURALI E/O ADEGUAMENTO DI DOTAZIONE STRUMENTALE E TECNOLOGICA (SPESE INVESTIMENTO)				
DOMANDE ESCLUSE NELLA PROVINCIA DI REGGIO EMILIA PER INSUFFICIENZA DI RISORSE (RICHIESTA OLTRE IL BUDGET PROVINCIALE DISPONIBILE)				
PROVINCE	Denominazione del progetto	Costo complessivo previsto	Contributo richiesto dal soggetto proponente	Soggetto beneficiario e soggetti coinvolti
RE				
1	Dotazione strumentale tecnologica Spazio Giovani	9.000,00	5.400,00	Ente capofila Comune S.Ilario d'Enza: Comune S. Polo d'Enza
2	Rinnovamento attrezzature tecnologiche-informatiche	19.600,00	9.800,00	Comune di Poviglio
3	Dotazione strumentale Spazio Giovani	8.015,70	4.000,00	Comune di Correggio
4	Tecnologia digitale per una nuova cartografia sociale	39.340,00	19.540,00	Comune di Reggio Emilia
Totale n° progetti esclusi: 4		75.955,70	38.740,00	